

# Et år efter

**Status:** De uansøgte forflytninger i SKAT har skabt menneskelige skæbner og sår, det vil tage længe for SKAT at overvinde. Undervejs er nogle udpegninger trukket tilbage, mens andre er godt på vej i retten.

”Det er fulstændig grotekst og en uanstændig måde at behandle mennesker på. Man sparker til dem, der allerede ligger ned.”

Her et år efter udpegningerne af medlemmer til uansøgt forflyttelse til Betalingscentret i Ringkøbing eller til Kundecentrene i Hjørring, Ribe, Odense og Roskilde bliver forbundsformand Jørn Rise fortsat harm over den måde, SKAT behandler de udpegede. Senest i forbindelse med opslaget til stillinger ved Kundecentrene, hvor nogle af de udpegede til Betalingscentret har fået tilbudt et job - men mod at opsigte deres nuværende stilling, inden de skal starte i et helt nyt ansættelsesforhold.

”Det kan være en tjenestemand, som blive tvunget til at opgive sin tjenstemandsansættelse mod at få tilbudt et job på overenskomstvilkår. Det er da godt, at de pågældende får tilbudt et job - men det er en uanstændig måde, det sker på”, siger Jørn Rise - og tilføjer:

”Uanstændigheden i den her sag fortsætter åbenbart bare. Jeg kender mange private virksomheder, som aldrig ville drømme om at behandle deres medarbejdere på den måde.”

## Nogle trukket tilbage

Siden 16. marts 2006, hvor omkring 100 af Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer fik prikket og en uansøgt forflyttelse til Betalingscentret eller til Kundecentret, har forbundets formand og sekretariat arbejdet ihærdigt på at hjælpe de udpegede.

Nogle få hist og her - især blandt dem, der var udpeget til Ringkøbing - er det undervejs lykkedes at få pillet af listen. Enten fordi de aldrig havde arbejdet med de opgaver, der er placeret ved Betalingscentret, eller fordi der var nogle særlige sociale forhold, som gjorde sig gældende for de pågældende. Men i langt de fleste tilfælde har SKAT stået klippefast på de udpegninger, der er sket - bakket op af en skatteminister, der politisk har holdt fast ved de beslutninger, der var truffet.

”Vi lovede en kamp fra hus til hus for individuelt at hjælpe de medlemmer, der fik en uansøgt forflyttelse - og i nogle tilfælde er det da heldigvis lykkedes. Men politisk har der ikke

været noget at gøre. Skatteministeren har været urokkelig - som vi senest kunne se det i forbindelse med forhandlingerne om tryghedsaftalen i SKAT, hvor vi ønskede, at den også skulle gælde for de medlemmer, der var udpeget til en uansøgt forflyttelse, men forgæves”, siger Jørn Rise - og peger på, at tiden har vist, at den bemanning af Betalingscentret og Kundecentrene, som ikke kunne klares ad frivillighedens vej, kunne løses ved ekstern rekruttering. Netop en model, som Dansk Told & Skatteforbund tidligt pegede på, for at undgå de uansøgte forflytninger. Men med en blank afvisning fra minister og SKATs ledelse.

## Mødes i retten

Med opbakning fra forbundets centralorganisation CO II sendte Dansk Told & Skatteforbund sidste efterår en stor bunke sager for medlemmer, der har fået en uansøgt forflyttelse, til juridisk vurdering hos forbundets advokat. Selvom der nu er gået det meste af et halvt års tid, har advokaten ikke ligget på den lade side. Alle sagerne har gennemgået en grundig juridisk vurdering og er blevet inddelt i kategorier. Et forarbejde, der er helt nødvendigt for at sikre, at det er de rette sager, der bliver valgt ud som prøvesager, når SKAT bliver stævnet for retten.

”Når det handler om jura, tager ting tid. Men for Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse har det hele vejen igennem været udgangspunktet, at vi skal have valgt de rigtige prøvesager, så vi står bedst muligt, når vi møder SKAT i retten. Det har taget sin tid - men betyder, at vi er grundigt forberedte, når vi forhåbentlig snart kan sende stævningerne afsted til SKAT”, understreger Jørn Rise.



Tegning: Niels Poulsen